3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О признании утратившими силу постановлений Правительства Забайкальского края и отдельных положений постановлений Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Признать утратившими силу постановления и отдельные положения постановлений Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства согласно прилагаемому перечню.

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

 Б.Б.Батомункуев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений и отдельных положений постановлений

Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства

1. Постановление Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
2. Постановление Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 «О государственной поддержке на развитие семейных ферм».

3. Пункт 2 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края               от 25 августа 2020 года № 345.
4. Постановление Правительства Забайкальского края от 12 мая 2021 года № 174 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы».

5. Постановление Правительства Забайкальского края от 15 июня 2021 года № 200 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
6. Постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2021 года № 558 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы».

7. Постановление Правительства Забайкальского края от 14 марта 2022 года № 85 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
8. Постановление Правительства Забайкальского края от 28 июня 2022 года № 266 «О внесении изменений в пункт 10 Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
9. Постановление Правительства Забайкальского края от 12 июля 2022 года № 297 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства».

10. Постановление Правительства Забайкальского края от 21 декабря 2022 года № 639 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства».

11. Постановление Правительства Забайкальского края от 27 января 2023 года № 35 «О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы».

12. Постановление Правительства Забайкальского края от 6 марта 2023 года № 102 «О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
13. Постановление Правительства Забайкальского края от 29 марта 2023 года № 154 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства».

14. Постановление Правительства Забайкальского края от 25 апреля 2024 года № 210 О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».
15. Постановление Правительства Забайкальского края от 11 сентября 2024 года № 450 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы».

16. Постановление Правительства Забайкальского края от 24 февраля 2025 года № 87 «О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100».
17. Постановление Правительства Забайкальского края от 18 апреля 2025 года № 199 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 «О государственной поддержке на развитие семейных ферм».
18. Пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края               от 1 августа 2025 года № 420.

_______________